

I 決算の状況 (損益計算書)

2. 損益計算書

(単位：千円)

科 目	29年度 (自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)	30年度 (自平成30年4月1日 至平成31年3月31日)	科 目	29年度 (自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)	30年度 (自平成30年4月1日 至平成31年3月31日)
1 事業総利益	9,110,698	9,158,008	(13) 利用事業収益	861,206	894,409
(1) 信用事業収益	5,976,602	5,886,372	(14) 利用事業費用	418,952	417,890
資金運用収益	5,277,226	5,426,477	利用事業総利益	442,254	476,519
(うち預金利息)	(2,737,121)	(3,166,083)	(15) 放送事業収益	7,666	7,349
(うち有価証券利息)	(65,697)	(92,393)	(16) 放送事業費用	5,939	13,241
(うち貸出金利息)	(2,009,428)	(1,850,988)	放送事業総利益	1,726	△5,892
(うちその他受入利息)	(464,979)	(317,011)	(17) 宅地等供給事業収益	25,087	25,128
役務取引等収益	213,096	213,092	(18) 宅地等供給事業費用	1,107	1,013
その他事業直接収益	134,254	145,169	宅地等供給事業総利益	23,980	24,115
その他経常収益	352,024	101,631	(19) 旅行事業収益	30,343	28,770
(2) 信用事業費用	1,180,053	872,602	(20) 旅行事業費用	3,079	4,091
資金調達費用	816,655	747,427	旅行事業総利益	27,264	24,679
(うち貯金利息)	(796,936)	(732,051)	(21) その他事業収益	1,345,987	168,385
(うち給付補填備金繰入)	(4,185)	(2,855)	(22) その他事業費用	1,193,125	137,139
(うち借入金利息)	(746)	(440)	その他事業総利益	152,861	31,245
(うちその他支払利息)	(14,786)	(12,079)	(23) 指導事業収入	17,797	14,901
役務取引等費用	77,061	78,660	(24) 指導事業支出	41,049	36,213
その他経常費用	286,335	46,514	指導事業収支差額	△23,251	△21,312
(うち貸倒引当金戻入益)	(△84,544)	(△300,073)	2 事業管理費	8,490,386	8,471,369
(うち貸出金償却)	(489)	—	(1) 人件費	6,055,605	5,994,491
信用事業総利益	4,796,548	5,013,769	(2) 業務費	958,931	971,612
(3) 共済事業収益	2,792,837	2,668,557	(3) 諸税負担金	235,477	241,549
共済付加収入	2,554,568	2,403,937	(4) 施設費	1,233,637	1,255,959
共済貸付金利息	16,672	9,069	(5) その他事業管理費	6,735	7,756
その他の収益	221,596	255,551	事業利益	620,311	686,639
(4) 共済事業費用	94,729	100,969	3 事業外収益	385,599	372,434
共済借入金利息	15,905	6,994	(1) 受取出資配当金	179,902	178,047
共済推進費	68,551	86,764	(2) 賃貸料	169,769	166,770
その他の費用	10,271	7,210	(3) 外部出資等損失引当金戻入益	—	8,004
(うち貸倒引当金戻入益)	(△183)	(△2,149)	(4) 償却債権取立益	3,750	3,750
共済事業総利益	2,698,107	2,567,587	(5) 雑収入	32,177	15,861
(5) 購買事業収益	4,925,876	5,485,897	4 事業外費用	117,149	141,215
購買品供給高	4,897,473	5,442,043	(1) 寄付金	730	300
その他の収益	28,402	43,854	(2) 外部出資等損失引当金繰入	4,213	—
(6) 購買事業費用	4,141,348	4,686,948	(3) 雑損失	112,187	140,718
購買品供給原価	3,896,000	4,439,629	(4) 貸倒引当金繰入	18	197
購買品供給費	49,286	49,089	経常利益	888,761	917,857
その他の費用	196,060	198,229	5 特別利益	31,627	381,599
(うち貸倒引当金戻入益)	(△2,500)	(△2,884)	(1) 固定資産処分益	441	43,245
(うち貸倒損失)	(98)	(2,108)	(2) 一般補助金	31,185	32,359
購買事業総利益	784,527	798,948	(3) L P ガス事業譲渡益	—	300,000
(7) 販売事業収益	619,919	1,591,693	(4) その他の特別利益	—	5,994
販売品販売高	538,304	1,524,725	6 特別損失	597,943	214,374
販売手数料	62,982	52,547	(1) 固定資産処分損	14,469	27,765
その他の収益	18,632	14,420	(2) 固定資産圧縮損	31,185	31,859
(8) 販売事業費用	540,317	1,468,553	(3) 減損損失	519,407	143,472
販売品販売原価	508,456	1,438,405	(4) その他の特別損失	32,880	11,277
販売費	26,411	26,375	税引前当期利益	322,445	1,085,082
その他の費用	5,449	3,772	法人税・住民税及び事業税	146,142	250,891
(うち貸倒引当金戻入益)	(△53)	(△163)	法人税等調整額	△82,323	△45,036
販売事業総利益	79,601	123,140	法人税等合計	63,819	205,854
(9) 保管事業収益	6,515	6,971	当期剰余金	258,625	879,228
(10) 保管事業費用	1,106	1,601	当期首繰越剰余金	154,803	140,579
保管事業総利益	5,409	5,370	土地再評価差額金取崩額	206,819	72,319
(11) 加工事業収益	286,427	262,018	当期未処分剰余金	620,248	1,092,127
(12) 加工事業費用	164,760	142,182			
加工事業総利益	121,666	119,836			